



ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Odbor analytický
Křížová 25, 225 08 Praha 5

Žádost:

Žádost o poskytnutí informací, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), podané dne 8. 1. 2024

Žadatel tímto podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádá povinný subjekt jakožto povinný subjekt podle InfZ, aby mu poskytl následující informace:

Požadavek A:

Počty přiznaných invalidních důchodů z důvodů diagnóz uvedených v příloženém seznamu za období 2019 až 2023 a jejich výše. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III)
3. Diagnóza dle příloženého seznamu
4. Počet přiznaných invalidních důchodů
5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů (je-li k dispozici)

Požadavek B:

Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů diagnóz uvedených v příloženém seznamu za období 2019 až 2023. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Diagnóza dle příloženého seznamu
3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek
4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek
5. Průměrná délka ukončeného případu
6. Průměrná výše nemocenské dávky (je-li k dispozici)

Seznam diagnóz pro účely vyřízení žádosti o data. **Poskytněte prosím data na úrovni 3-místného MKN kódu:**

- E11 - Diabetes Mellitus 2. typu
- I20 - Angina pectoris
- I21 - Akutní infarkt myokardu
- I22 - Pokračující infarkt myokardu
- I23 - Některé komplikace následující akutní infarkt myokardu
- I24 - Jiné akutní ischemické choroby srdeční
- I25 - Chronická ischemická choroba srdeční
- I63 - Mozkový infarkt
- I64 - Cévní mozková příhoda (mrtvice) neurčená jako krvácení nebo infarkt
- I65 - Uzávěr (okluze) a zúžení (stenóza) přívodných mozkových tepen nekončící mozkovým infarktem
- I66 - Uzávěr (okluze) a zúžení (stenóza) mozkových tepen nekončící mozkovým infarktem
- I50 - Selhání srdce
- I10 - Esenciální (primární) hypertenze
- I11 - Postižení srdce při hypertenzi
- I12 - Postižení ledvin při hypertenzi
- I13 - Hypertenzní nemoc srdce a ledvin
- I15 - Sekundární hypertenze
- E78 - Poruchy metabolismu lipoproteinů a jiné lipidemie
- N18 - Chronické onemocnění ledvin
- N19 - Neurčené selhání ledvin
- E66 - Obezita – otýlost



Odpověď:

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 8. 1. 2024 zasílám v příloze k jednotlivým požadavkům dostupné podklady, k požadavkům připojuji komentář:

A/ Počty přiznaných invalidních důchodů z důvodů diagnóz uvedených v příloženém seznamu za období 2019 až 2023 a jejich výše. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

- 1. Rok**
- 2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III)**
- 3. Diagnóza dle příloženého seznamu**
- 4. Počet přiznaných invalidních důchodů**
- 5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů (je-li k dispozici)**

Přikládáme statistiku přiznaných invalidních důchodů dle vybraných diagnóz za roky 2019-2023. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů dle jednotlivých diagnóz se statisticky nesleduje - uvádíme tedy pouze průměrnou výši sólo invalidních důchodů dle stupně. U důchodů je diagnóza evidována v třímístné klasifikaci (písmeno a dvě číslice).

B/ Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů diagnóz uvedených v příloženém seznamu za období 2019 až 2023. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

- 1. Rok**
- 2. Diagnóza dle příloženého seznamu**
- 3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek**
- 4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek**
- 5. Průměrná délka ukončeného případu**
- 6. Průměrná výše nemocenské dávky (je-li k dispozici)**

U dávek nemocenské jsou k dispozici ukončené případy, u kterých sledujeme prostonané dny (od 1. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti do ukončení pracovní neschopnosti). Upozorňujeme, že ČSSZ dávku nemocenské vyplácí od 15. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti a částka je uvedena souhrnně za celé výplatní období. Statistiku přikládáme do přílohy.

Přílohy:

- A D-STAT Přiznané invalidní důchody dle vybraných diagnóz 1_2024.xlsx
- B SEE20 Ukončené případy DPN dle vybraných diagnóz 1_2024.xlsx